e atestar o cumprimento das metas estabelecidas, conforme o disposto em 
regulamento do Grupo Gestor do PAA.

Art.6º-A participação dos beneficiários fornecedores e das organizações 
fornecedoras observará os seguintes limites:

I -por unidade familiar, de até:

a) R$15.000,00 (quinzemil reais) por ano, nas modalidades:

1. Compra com Doação Simultânea;

2. Compra Direta; e

3. Apoioà Formação de Estoques;

b) R$30.000,00(trinta mil reais) por ano, por órgão comprador,na modalidade 
Compra Institucional; e

c) R$30.000,00 (trinta milreais) por ano,na modalidade PAA-Leite;e